
راه‌اندازی دفتراختصاصی تجاری
 اتاق بازرگانی قزوین در اقلیم کردستان عراق

 گروه شهرستانها - ناهید نقدی: در نخستین برنامه حضور مهندس 
عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین همراه بامهندس پازوکی عضو هیات رئیسه 
اتاق در اقلیم کردستان عراق، دفتر تجاری آماده راه‌اندازی اتاق بازرگانی قزوین 

در  منطقه اربیل انتخاب وتعیین شد.
دراین بازدید، مذاکرات  عقد تفاهم‌نامه پیرامون کسب استعلامات قانونی  
و اداری کشور عراق جهت ثبت قراردادیکساله اجاره دفترتجاری اتاق قزوین 
صورت گرفت. گفتنی است دفتر تجاری اتاق قزوین با بیشترین متراژ ممکن 
در طبقه بیست و سوم  یک برج تجاری ۲۶طبقه در اربیل عراق باچشم‌اندازی 
کم نظیر واقع شده و در آستانه تجهیز امکانات، استقرار نیروهای کارشناس و 
بهره‌برداری پس ازامضای نهایی  قرارداد است. این دفتر در پی برنامه مدون اتاق 
بازرگانی قزوین درخصوص راه‌اندازی دفتر تجاری استان در اقلیم  کردستان 
عراق طی سال جاری، راه اندازی شده و پایگاهی برای معرفی توانمندی‌های 
صادراتی استان و ایجادمبادلات تجاری میان استان قزوین واقلیم کردستان 

خواهد بود.

شیر باغ وحش مشهد 
به علت بیماری مزمن گوارشی تلف شد

در بیانیه مشترک ادارات کل دامپزشکی و محیط زیست استان خراسان 
رضوی علت مرگ »ریشا« شیر باغ وحش مشهد تشریح شد.

در بیانیه مشترک ادارات کل دامپزشکی و محیط زیست استان خراسان 
رضوی آمده است؛ بر اساس بررسی‌های انجام شده توسط دامپزشکان 
بیمارستان دامپزشکی و متخصصین دانشگاهی و نیز بر پایه نتایج آزمایشات 
صورت گرفته بر روی نمونه‌های اخذ شده در کالبدگشایی شیر باغ وحش مشهد 
)ریشا(، علت مرگ این حیوان به شرح زیر اعلام می‌شود؛ »شیر باغ وحش 
مشهد )ریشا(، دچار یک بیماری مزمن گوارشی مقاوم به درمان بوده که اسهال 
ناشی از آن به همراه کهولت سن و ضعف سیستم ایمنی باعث مرگ حیوان 
شده است. اواخر بهمن ماه سال گذشته تصویری از شیر نر ۹ ساله لاغر اندام 
و دراز کشیده‌ای در قفس باغ وحش مشهد در شبکه‌های اجتماعی دست به 
دست شد و گمانه زنی فعالان فضای مجازی در خصوص سوء تغذیه این حیوان 
را موجب شد تا بدانجا که معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست نیز به قضیه ورود و بر پیگیری قصور احتمالی در نگهداری از این حیوان 
تاکید کرد. در همان زمان بررسی و معاینات تیم متخصص دامپزشکی با حضور 
۹ دامپزشک نشان داد که میزان گلبول‌های سفید کروی شکل در بدن این 
گونه، اندکی زیاد و نشان دهنده وجود عفونت است، ضمن اینکه در زمان انجام 

معاینات، شیر دچار دفع مدفوع روان )اسهال( بود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از روابط عمومی محیط زیست 
خراسان رضوی، طبق اعلام مسئولان اداره کل دامپزشکی خراسان رضوی در 
آن زمان و بر اساس نتایج حاصل از معاینات تخصصی، درمان آنتی بیوتیکی، 
استفاده از پروبیوتیک‌ها، استفاده از او. آر. اس به همراه غذای کنترل شده برای 
این حیوان لحاظ شد و این روند تا واپسین روز‌های اسفند ماه پارسال ادامه 
داشت. خبر حال نامساعد »ریشا« شیر نر و »ارس« پلنگ نر باغ وحش مشهد 
با آخرین روز اسفندماه سال ۱۴۰۲ همراه بود که در نهایت منجر به تلف شدن 

ریشا، این گونه ارزشمند حیات وحش در تاریخ ۱۰ فروردین ماه شد.

تعطیلی بیمارستان مهرگان مشهد 
به دلیل نداشتن استانداردهای لازم در حوزه درمان

مدیر نظارت بر درمان و اعتبار بخشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد موضوع 
تعطیلی بیمارستان مهرگان این شهر را تایید کرد و گفت: این بیمارستان به 
دلیل مشکلات مالکیتی و نداشتن استانداردهای لازم در حوزه درمان تعطیل 

شده است.
سید کاظم غفاریان اظهار کرد: مسایل مربوط به بیمارستان مهرگان دارای 
۲ بخش شامل مالکیت بیمارستان و مجوزهای پزشکی و طبابت و کادر درمان 
است که بخش مالکیت بیمارستان موضوعی حقوقی و مربوط به اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بخش مجوزهای پزشکی و طبابت و کادر درمان 

مربوط به دانشگاه علوم پزشکی مشهد است.
وی ادامه داد: در راستای بررسی مشکلات بیمارستان مهرگان قرارگاه 
نظارت با حضور مسوولان ارشد استانی و شهری از جمله فرماندار، دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد، دادگستری و اداره تعاون، رفاه و کار اجتماعی استان 
خراسان رضوی بیستم اردیبهشت ماه امسال برگزار شد.مدیر نظارت بر درمان 
و اعتباربخشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: با توجه به این که مجوز 
بیمارستان مهرگان تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری به اتمام می‌رسد و این 
بیمارستان استانداردهای لازم برای پذیرش بیماران را ندارد، دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد مجوزهای پذیرش بیماران این بیمارستان را لغو کرده است.
به گزارش ایلنا از مشهد، غفاریان در خصوص مالکیت بیمارستان مهرگان 
و به تصرف درآمدن این بیمارستان، عنوان کرد: دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
هیات مدیره‌ای که قوه قضاییه تایید کرده است را به رسمیت می‌شناسد.وی 
درخصوص بیکاری و مطالبات و حق و حقوق پرسنل و خدمه بیمارستان 
مهرگان گفت: این موضوع مربوط به اداره تعاون، رفاه و کار اجتماعی استان 
خراسان رضوی است و پرسنل و خدمه این بیمارستان بایستی از طریق این 

اداره کل، امور مربوطه خود را پیگیری کنند.

ثبت دریاچه شورابیل و دو اثر طبیعی دیگر 
در فهرست آثار ملی

معاون میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اردبیل از ثبت 
دریاچه شورابیل و دو اثر از درختان کهنسال شهرستان خلخال در فهرست 

آثار طبیعی ملی خبر داد.
علیرضا دباغ عبداللهی گفت: در ادامه ثبت آثار استان در فهرست میراث 
ملی و پس از شناسایی آثار واجد شرایط و تهیه پرونده توسط کارشناسان 

میراث‌فرهنگی، سه اثر طبیعی در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.
 به گزارش ایلنا، معاون میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
اردبیل افزود: دریاچه شورابیل در داخل شهر اردبیل یکی از آثار طبیعی 
منحصر به فرد استان است که با شماره ثبت 1256 در تاریخ 16 فرودین ماه 
1403 در فهرست آثار ملی ثبت شد.وی تاکید کرد: همچنین درخت گردوی 
کهنسال روستای گیلوان خلخال با شماره ثبت 1213 و درختان کهنسال ارس 
شیندیرلی پیر روستای کزج شهرستان خلخال با شماره 1214 در تاریخ 16 
اسفند ماه 1402 در فهرست آثار طبیعی ملی به ثبت رسیدند.دباغ عبداللهی 
ادامه داد: ثبت آثار در فهرست میراث ملی با توجه به قوانین و مقررات موجود 
در این حوزه، می‌تواند در حفاظت و احیای آثار و معرفی آنها در سطح ملی 

موثر باشد.

قزوین

خراسان رضوی

اردبیل

هشدار سیلابی شدن رودخانه‌ها 
در آذربایجان‌شرقی

اداره کل هواشناسی آذربایجان شرقی درباره سیلابی 
شدن رودخانه‌ها در مناطق مختلف استان برای امروز 

هشدار داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در اطلاعیه اداره 
کل هواشناسی آذربایجان شرقی آمده است: با توجه به 
شرایط فصلی و محلی آذربایجان شرقی در برخی ساعات 
به ویژه امروز سیلابی شدن مسیل‌ها، آبگرفتگی معابر درون 
شهری، لغزندگی و اختلال در تردد جاده‌ای دور از انتظار 
نیست. مسافران و علاقمندان به طبیعت از اتراق در حاشیه 
مسیل‌ها و رودخانه‌ها، رفتن به مناطق مرتفع و کوهستانی، 
انجام فعالیت‌های کوهنوردی و پناه گرفتن در زیر درختان 

در زمان آذرخش پرهیز کنند.
امروز با کاهش دما در ارتفاعات احتمال بارش برف هم 
وجود دارد و وقوع صاعقه و تگرگ در ارتفاعات و مناطق 
کوهستانی، لغزندگی جاده‌ها، اختلال در حرکت ناوگان 
حمل و نقل جاده‌ای، ریلی و هوایی، مه گرفتگی، احتمال 
خسارت در اثر وزش باد و خیزش گرد و خاک در استان 

دور از انتظار نیست.

۲۷۴۹ مورد سگ گزیدگی
 در بابل طی یک سال

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: از سال 
گذشته تاکنون سه هزار و ۶۷۵ مورد گزش توسط حیوانات 
در شهرستان بابل صورت گرفته که دو هزار و ۷۴۹ مورد 
آن گزش با سگ و ۹۲۸ مورد گاز گرفتگی توسط حیوانات 

دیگر بوده است.
مهمترین معضلات و مشکلات ناشی از افزایش جمعیت 
سگ‌های ولگرد، شیوع بیماری‌های قابل انتقال بین 
حیوان و انسان، افزایش آن در جمعیت دامی و انسان و 
انتقال بسیاری از بیماری‌ها از سگ به انسان است که از 
مهمترین آنها می‌توان به بیماریهایی نظیر‌هاری، کیست 
هیداتیک، سالک،کالاآزار،لاروهای مهاجر احشایی بروسلوز 

و لپتوسپیروز اشاره کرد.
همچنین سگ‌های ولگرد بعنوان یکی از عوامل اصلی 
حمله و گزش به انسان مطرح هستند که در موارد عدیده‌ای 
گزش انسان توسط سگ )بدون انتقال بیماری( منجر به 
مرگ بالاخص در اطفال شده و سبب سلب آسایش عمومی 
در شهرها و روستاها شده و به عنوان یکی از مهمترین 

عوامل آلوده‌کننده پارک‌ها و تفرجگاه‌ها مطرح است.  
به گزارش ایسنا، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
بابل در گفت‌وگو اختصاصی با ایسنا از افزایش نگران کننده 
آمار سگ گزیدگی در بابل نسبت به سال گذشته هشدار 
داد و گفت: در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، ۶۰۰ 
مورد افزایش سگ گزیدگی در بابل داشته‌ایم. وی افزود: 
از سه هزار و ۶۷۵ مورد گزش حیوانات در بابل هزار و 
۸۱۲ مورد در شهر بابل و هزار و ۸۶۳ مورد در روستاها 
بوده است که بیشتر در سنین ۲۰ الی ۴۰ گزارش شده 
و گزش در آقایان بیشتر از خانم‌ها بوده است. وی یادآور 
شد: خوشبختانه هیچ فوتی در سال گذشته بعلت گزش 
حیوانات نداشتیم. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
بابل با اشاره به اینکه  ضرورت دارد مسئولانی همچون 
شهرداری و دیگر ارگان‌های مرتبط، در این مورد پیگیری 
لازم را داشته باشند، ادامه داد: واکسن‌هاری و تزریق 
ایمنوگلوبولین برای هر نفر حدود ۱۰ میلیون تومان هزینه 
دارد، لذا در سال گذشته بیش از  ۴۰ میلیارد تومان برای 
گزش حیوانات در این شهرستان توسط دانشگاه علوم 

پزشکی بابل هزینه شده است.

رهاسازی ۱۱۵ میلیون متر مکعب
 آب سد مهاباد به پیکره دریاچه ارومیه 

مدیر منابع آب مهاباد از رهاسازی ۱۱۵ میلیون متر 
مکعب آب سد مهاباد به پیکره دریاچه ارومیه خبر داد.

خالد رحمانی از رهاسازی ۱۱۵ میلیون متر مکعب 
آب سد مهاباد به پیکره دریاچه ارومیه خبر داد و افزود: 
وضعیت ذخیره آب سد مهاباد به لطف بارش‌های اخیر در 
وضعیت مطلوب قرار دارد اما ذخایر منابع آب زیرزمینی به 
جهت برداشت‌های بی رویه همچنان با کمبود مواجه است.

وی با اشاره به اینکه هم اکنون ورودی آب به دریاچه سد 
۲۰ مترمکعب در ثانیه است اضافه کرد: هم اکنون حجم 
آب ذخیره شده پشت مخزن سد مهاباد به ۱۷۴ میلیون 

مترمکعب رسیده است. 
به گزارش مهر، مدیر امور آب مهاباد گفت: سال گذشته 
در این ایام حجم آب ذخیره شده در داخل این سد ۱۵۳ 
میلیون مترمکعب بود و در مجموع ۱۰ میلیون مترمکعب 
آب برای احیای دریاچه ارومیه رهاسازی شده بود که 
امسال این مقدار افزایش چشمگیری داشته است. رحمانی 
همچنین با اشاره به برنامه ابلاغی طرح تعادل بخشی و ابلاغ 
و انسداد »چاه‌های غیرمجاز حفاری شده در منابع ملی« و 
»حریم چاه‌های آب شرب روستایی« بر همکاری گسترده 
مراجع قضائی و عوامل انتظامی و همچنین هماهنگی کامل 

با ادارات منابع طبیعی و آب و فاضلاب تاکید کرد.

آذربایجان شرقی

مازندران

آذربایجان غربی
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نظر  از  استان خوزستان شاید 
دارای  ولی  است  فقیر  معدنی  منابع 
ظرفیت‌های خوبی برای احداث صنایع 
بیشتری  ارزش‌افزوده  که  است  معدنی 

هم نسبت به خود معادن دارد.
به گزارش مهر،  در استان خوزستان 
به طور عمده محصول‌های معدنی شامل 
مصالح ساختمانی، شن و ماسه و سنگ‌های 
تزئینی قابل برداشت هستند؛ البته معادن 
دریایی یکی دیگر از ظرفیت‌های معدنی این 
استان است که برداشت مواد معدنی همچون 
منیزیم، سدیم، سولفات، کلسیم و پتاسیم از 
این بستر امکان پذیر است.بر این اساس به 
صورت میانگین ۱۹۰ واحد معدنی فعال در 
خوزستان وجود دارد که ۲ هزار و ۲۰۰ نفر 
در این معادن مشغول به کار هستند؛ به طور 
کلی خوزستان جزو استان‌های معدنی کشور 
محسوب نمی‌شود اما بزرگ‌ترین تولیدکننده 

نمک دریایی است.
سه کارخانه سیمان در خوزستان وجود 
دارد و میلیون‌ها تنُ مواد اولیه از آن برداشت 
می‌شود؛ مواد اولیه سیمان به وفور در استان 
وجود دارد اما با تمام این تفاسیر خوزستان 
استانی معدنی محسوب نمی‌شود. نقش 
معادن در تولید ناخالص داخلی باعث افزایش 
تقاضا و پیشروی حلقه‌های بعدی تولید 
می‌شود؛ این موضوع در کشورهای معدن‌خیز 
مدنظر قرار می‌گیرد به طوری که ضمن تکیه 
بر تولید و صادرات مواد خام و نیمه‌خام از 
زنجیره ارزش برای توسعه اقتصادی استفاده 
می‌شود. بخش معدن با در اختیار داشتن 
ذخایر بسیار و ارزشمند می‌تواند یکی از 
بازیگران اصلی ارزآوری برای کشور باشد 
آن هم در شرایطی که خزانه ارزی کشور 
در بحث تأمین ارز با مشکلاتی همراه است. 
رشد اقتصادی نخستین و مهمترین عامل 
توسعه‌یافتگی هر کشور است و بخش معدن 
ایران نیز این ظرفیت را دارد که اثر مهم و 
تأثیرگذاری در رشد اقتصادی کشور داشته 

باشد.
غفلت از اکتشاف 

منابع معدنی خوزستان
علیرضا زراسوندی دارای مدرک دکترای 
زمین‌شناسی اقتصادی )اکتشاف و ارزیابی 
ذخایر معدنی( در گفت‌وگو با خبرنگار مهر 
بیان کرد: استان خوزستان در حقیقت به 
لحاظ ذخایر معدنی نسبت به سایر نقاط 
کشور فقیر است، این موضوع نه علت 

مدیریتی بلکه علت زمین‌شناسی دارد. 
وی ادامه داد: خوزستان در یک محیط 
به طور کامل رسوبی قرار گرفته و در بخش 
ذخایر معدنی آن را فاقد تنوع کانیایی یا 
دارای کانی کم می‌دانیم.عضو هیأت علمی 
دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: 
خوزستان در تقسیم‌های زمین شناسی در 
حال رسوب‌گذاری بوده و فعالیت‌های کانسار 

ساز در آن رخ نداده است.
زراسوندی عنوان کرد: خوزستان محیط 

رسوبی دارد ولی تا ۱۵ سال قبل به 
دانشجویان ارشد یا دکترای رشته اکتشاف 
اعام می‌کردیم »اصطلاحی به نام باطله 
وجود دارد که میزبان ماده معدنی است« ولی 
اکنون نمی‌توانیم به آن باطله بگوییم چون 
با گسترش تکنولوژی و نیاز انسان و تنوع 
فرآیندهای تکنولوژی هیچ چیز بی‌ارزشی 
روی کره زمین وجود ندارد. وی با اشاره به 
اینکه با تعاریف جدید ذخایر شن و ماسه 
ماده معدنی ارزشمند محسوب می‌شود، 
بیان کرد: اگر در خوزستان هم ماده معدنی 
خوبی داشته باشیم، در دسته ذخایر رسوبی 
قرار می‌گیرند؛ سه ماده معدنی استراتژیک 
)فسفات، سلستیت و بوکسیت( در خوزستان 
وجود دارد که میزان ذخیره آن اندک است و 

ذخایر کوچک محسوب می‌شوند.
عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران 
اهواز یادآور شد: نفت در حقیقت جزو منابع 
قابل مطالعه در زمین‌شناسی اقتصادی 
است. وی اظهار کرد: خوزستان در کشور 
ایران دارای بهترین فرآیندهای تشکیل 
دهنده نفت در ساختار زمین‌شناسی است 
اما وجود نفت باعث شده از اکتشاف دیگر 
منابع معدنی غافل شویم؛ البته در سال‌های 
اخیر مطالعات این استان روی سایر منابع 
معدنی متمرکز شده است. زراسوندی تأکید 
کرد: در زمینه استفاده از همین منابع 
کوچک متدهای نوین معدن کاری در دنیا 
وجود دارند که می‌توانند ذخایر کوچک را 
تبدیل به ذخایر بزرگ کنند؛ بنابراین باید در 
خوزستان برای همین ذخایر کوچک به دلیل 
ارزش‌افزوده بالا روش‌های نوین در آینده به 

کار گرفته شوند.
اشتغال بیش از ۲۰ هزار نفر 
در صنایع معدنی خوزستان

حسین غبیشاوی، معاون امور معادن 
اداره کل صمت خوزستان نیز در گفت‌وگو 

با خبرنگار مهر بیان کرد: در خوزستان 
معادن فلزی از نظر تئوریک پیدا نمی‌شود؛ 
بنابراین میزان ارزش سرمایه‌گذاری آن برای 
کشور خیلی کم است. وی افزود: دزفول، 
رامهرمز، اندیمشک، شوش و باغملک عمده 
شهرستان‌های معدنی در خوزستان هستند.
معاون امور معدنی اداره کل صمت خوزستان 
تصریح کرد: در خوزستان اصلی‌ترین ماده 
معدنی نفت است؛ به جز این ماده که به 
عنوان اصلی‌ترین مواد معدنی استان است، 
به طور تقریب تمام معادن خوزستان برای 

ساخت مصالح ساختمانی هستند. 
غبیشاوی عنوان کرد: ۸۷ درصد معادن 
خوزستان مخلوط کوهی و سنگ لاشه 
هستند؛ این استان از نظر اولویت معدنی 
جزو استان‌های میانه در رتبه‌بندی کشور 
قرار دارد. وی با بیان اینکه بیشترین مواد 
معدنی در خوزستان ساختمانی است، یادآور 
شد: در خوزستان دو معدن خاص مشغول 
فعالیت هستند که آنها معادن آبی برای تولید 
نمک هستند؛ این معادن آب دریا را گرفته 
و با تبخیر در حوضچه‌های خاص نسبت به 

تولید نمک اقدام می‌کنند.
معاون امور معادن اداره کل صمت 
خوزستان بیان کرد: دو معدن فوق )تولید 
نمک دریایی( سالانه یک و نیم میلیون تنُ 
تولید دارند که به صورت ۱۰۰ درصدی به 

مصرف پتروشیمی‌ها می‌رسند.
به گزارش مهر، غبیشاوی با بیان اینکه 
توسعه معادن نمک خوزستان در دستور کار 
قرار دارد، تصریح کرد: در این حوزه اداره 
کل صمت دستگاه صدور مجوز است که آن 
هم منوط به پاسخ استعلامات دستگاه‌های 
هم‌رده است. معاون امور معادن اداره کل 
صمت خوزستان گفت: توسعه معادن در 
زمینه استخراج سولفات استرانسیوم یا 
سلستین است که از این معادن یک نمونه 

فعال در استان و دو مورد هم در شرف صدور 
مجوز داریم؛ پروانه اکتشاف برای آنها صادر 
شده و امیدوارم امسال منتج به تولید شود، 
با فعال شدن آنها ظرفیت تولید در استان 
در این زمینه دو و نیم تا سه برابر می‌شود.
غبیشاوی با تأکید بر اینکه ارزش‌افزوده 
در فرآوری است نه خام فروشی افزود: در 
منطقه آزاد اروند با سرمایه‌گذاری کشور 
چین کارخانه فرآوری در حال احداث 
است که در این صورت خوزستان می‌تواند 
از استان‌های دیگر هم مواد معدنی برای 
فرآوری جذب کند.  وی اظهار کرد: در وزارت 
صمت برای اینکه اکتشاف و صدور مجوز در 
یک بخش نباشد، طی تصمیم‌گیری منطقی 
بخش اکتشاف و داده‌های اصلی به سازمان 
زمین‌شناسی استان واگذار شده است؛ 
قانون‌گذار به درستی بخش اکتشاف را از 

صدور مجوزها جدا کرد. 
معاون امور معادن اداره کل صمت 
خوزستان بیان کرد: معدن در تمام دنیا 
نیروی محرکه است و با تکیه بر معادن 
می‌توانیم به سمت توسعه حرکت کنیم، 
مشروط بر اینکه فرآوری را در کشور انجام 
دهیم؛ عمده ارزش‌افزوده حوزه معادن متعلق 

به این بخش و سود بیشتری هم دارد.
غبیشاوی با بیان اینکه اگر عمده مواد 
معدنی را در کشور فرآوری کنیم، از منابع 
معدنی برای نسل‌های آینده با فرآوری 
می‌توان دفاع کرد، گفت: اگرچه استان 
معدن‌خیزی نیستیم ولی در بخش فرآوری 
مواد معدنی سه کارخانه سیمان با سه 
میلیون تنُ ظرفیت در سال داریم. معاون 
امور معادن اداره کل صمت خوزستان 
تصریح کرد: در این زمینه دو خط تکمیلی 
و طرح توسعه سیمان با ظرفیت دو میلیون 
تنُ داریم؛ در خوزستان بزرگترین کارخانه 

صنایع معدنی صنایع فولاد را داریم.

زیست  محیط  اداره  رئیس 
بندرانزلی گفت: سال ۱۴۰۱ شکایتی 
بر علیه مدیریت وقت آب و فاضلاب 
شهرستان در خصوص ورود فاضلاب‌ها 
و آلودگی‌ها مطرح شد که هنوز منتظر 
نتیجه هستیم؛ اداره آب و فاضلاب نیز 
محدودیت‌های خود را مبنی بر نبود 
اعتبارات کافی عنوان می‌کند که لازم 
است در این حوزه گزارش فعالیت‌ها، 
محدودیت‌ها و برنامه‌های پیش رو اعلام 

شود.
حسن جعفری اظهار کرد: از شهرستان 
بندرانزلی فاضاب صنعتی وارد تالاب 
نمی‌شود زیرا بیشتر واحدهای فعال، داخل 
شهرک صنعتی قرار دارند و این شهرک 

مجهز به سیستم تصفیه فاضلاب است. وی 
در خصوص دفع فاضلاب‌های چند واحد 
محدود که خارج از شهرک صنعتی قرار 
دارند، افزود: این واحدها نیز دارای سیستم 
تصفیه فاضلاب هستند و به صورت فصلی 
توسط آزمایشگاه معتمد، گزارش اقدامات 
در این زمینه ارائه می‌شود همچنین طی 
بازرسی‌های دوره‌ای در صورت مشاهده 
هرگونه کوتاهی و خطا؛ اقدامات قانونی از 
ارائه اخطار تا طرح شکایت همچنین مطالبه 

ضرر و زیان انجام می‌شود.
جعفری در ادامه با بیان اینکه فاضلاب؛ 
یکی از مهمترین معضلات تالاب انزلی است، 
گفت: شهرستان بندرانزلی آخرین شهر 
پذیرنده فاضلاب است و از شهرهای اطراف 

تالاب از جمله رشت، صومعه سرا و... فاضلاب 
وارد تالاب می‌شود که باید اقدامات لازم برای 
جلوگیری از این معضل انجام شود تا بتوان 

تالابی عاری از ورود فاضلاب داشته باشیم.
وی افزود: طی چند سال اخیر و با 
پیگیری‌های صورت گرفته تعداد چهار 
فقره پرونده ضمن صدور اخطاریه در نهایت 
منجر به طرح شکایت و مطالبه ضرر وزیان 
و خسارت شده است. رئیس اداره محیط 
زیست بندرانزلی با بیان اینکه سال ۱۴۰۱ 
شکایتی بر علیه مدیریت وقت آب و فاضلاب 
شهرستان در خصوص ورود فاضلاب‌ها و 
آلودگی‌ها مطرح شد که هنوز هم پرونده در 
جریان است و منتظر نتیجه هستیم، تصریح 
کرد: هم‌اکنون نیز نظارت‌های لازم توسط 
محیط زیست به عنوان نهاد ناظر در دستور 
کار است ولی دوستان در اداره آب و فاضلاب 
نیز محدودیت‌های خود را مبنی بر نبود 
اعتبارات کافی عنوان می‌کنند که لازم است 
در این حوزه گزارش فعالیت‌ها، محدودیت‌ها 

وبرنامه‌های پیش رو را اعلام کنند.
به گزارش ایسنا، رئیس اداره محیط 
زیست شهرستان بندرانزلی با بیان اینکه 
هتل‌ها و مهمانپذیرها به ویژه آنهایی که 
در سواحل قرار دارند، ملزم به کنترل 
فاضلاب‌های تولیدی خود در عدم ورود به 
تالاب و دریا هستند، تاکید کرد: علاوه بر آن 
اخطاریه‌هایی برای تعدادی از مهمانپذیرها و 

هتل‌ها صادر شده که توسط بعضی از واحدها 
رفع معضل انجام شده و مابقی درخواست 

مهلت برای رفع معضل کرده‌اند.
جعفری در پاسخ به این سوال که آیا 
لوله‌های هدایت فاضلاب مستقیما وارد تالاب 
و دریا می‌شود، گفت: لوله‌ها، طی سالیان 
قبل جهت هدایت آب‌های سطحی به دریا 
و تالاب ایجاد شده که متاسفانه فاضلاب 
بعضی از واحدهای ساختمانی به این لوله‌ها 
وصل شده در کنار آنها لوله‌هایی که مستقیما 
وارد تالاب می‌شود که باید پیگیری شود و در 
واقع در هنگام صدور پروانه ساختمانی، نحوه 
مدیریت فاضلاب تعیین تکلیف شده و سپس 
از سوی شهرداری مجوز صادر شود. وی در 
پایان تاکید کرد: یکی از مهم‌ترین تهدیدات 
تالاب انزلی علاوه بر فاضلاب، سنبل آبی 
است که با توجه به‌ گرم شدن هوا رشد 

دوباره این گیاه را شاهد خواهیم بود. 
جعفری گفت: طی دو سال قبل پنج 
میلیارد اعتبار برای مقابله با سنبل آبی 
اختصاص یافت و اقدامات لازم به اتفاق 
ذی‌نفعان تالاب و قایقرانان به همراه 
محیط‌بانان محیط زیست انجام و بخشی از 
تالاب پاکسازی شد و این کار باید در همه 
بخش‌های تالاب که آلوده به سنبل آبی 
هستند طی سال‌های آتی تداوم داشته باشد 
تا تالاب به طور کامل از این گیاه مهاجم 

پاکسازی شود.

اجرای یکی از طرح‌های توسعه 
شبکه برق کازرون و نصب پایه‌های 
سیمانی برق در فاصله بسیار نزدیک 
با آثار تاریخی ۱۷۰۰ ساله انتقاد برخی 
فعالان گردشگری و میراث فرهنگی را 

به همراه داشته است.
به دنبال اجرای یکی از طرح‌های توسعه 
شبکه برق، تأسیسات مربوط به دو مدار از 
خط فشار متوسط برق که از ایستگاه شماره 
۴ کازرون تغذیه خواهند شد، در فاصله‌ای 
بسیار نزدیک با استودان‌های ساسانی این 
شهر نصب شده‌اند. نصب پایه‌های سیمانی 
برق در فاصله بسیار نزدیک با این آثار ۱۷۰۰ 
ساله که در فهرست آثار ملی ایران نیز به 
ثبت رسیده‌اند، نگرانی‌هایی را در بین فعالان 
میراث‌فرهنگی و واکنش‌ها و هشدارهایی 
را از سوی کارشناسان و صاحب‌نظران این 
حوزه به دنبال داشته است. در این راستا 

محسن عباسپور، پژوهشگر و از فعالان 
حوزه میراث‌فرهنگی، در گفتگو با خبرنگار 
مهر با اشاره به اهمیت این استودان‌ها گفت: 
استودان‌های ساسانی شهر کازرون، در 
محدوده شمال شرقی این شهر و در قسمت 
انتهایی یال شرقی کوهی قرار دارند که شهر 
کازرون را از محدوده شمالی آنکه موسوم به 
کَتوزا است، جدا می‌کند؛ این استودان‌ها که 
در آئین‌های مربوط به دفن مردگان مورد 
استفاده قرار می‌گرفته‌اند، با قدمتی نزدیک 
به ۱۷۰۰ سال، مربوط به دوره ساسانی 
هستند و در کنار برخی دیگر از آثار ساسانی 
موجود در محدوده شهر کازرون و نقاط 
پیرامونی آن، از جمله معدود اسناد برجای 
مانده‌ای هستند که اثبات کننده سکونت 
انسان‌ها در دوره ساسانی در محدوده شهر 

کازرون محسوب می‌شوند.
به گزارش مهر، وی در ادامه به عبور 

شبکه فشار متوسط برق و تأسیسات آن از 
فاصله نزدیک با این استودان‌ها اشاره کرد و 
گفت: به تازگی و در روند اجرای خط فشار 
متوسط برق که از ایستگاه شماره ۴ کازرون 
تغذیه شده و طی آن دو فیدر از این ایستگاه 
به سمت مناطقی از شهر کازرون می‌آیند، 
گودال‌هایی با عمق بیش از دو متر در بستر 
سنگی کوه و در فاصله چند قدمی با این 

استودان‌های ساسانی حفر شده است. 
علاوه بر این، پایه‌های سیمانی ۱۵ متری 
برق را نیز نصب کرده‌اند که یکی از این 
پایه‌ها در فاصله‌ای بسیار اندک تا استودان‌ها 
قرار دارد.این پژوهشگر در ادامه به تشریح 
پیامدهای نامطلوبی که این موضوع می‌تواند 
به دنبال داشته باشد پرداخت و خاطرنشان 
کرد: حفر گودال‌ها، نصب پایه‌های بلند 
سیمانی، عبور شبکه دو مداره برق و... 
علاوه بر آنکه منظر این محوطه باستانی را 

که یکی از جاذبه‌های بالقوه، خاص و ویژه 
گردشگری محسوب می‌شود، مخدوش 
کرده‌، باعث افزایش خطرپذیری این آثار ملی 
نیز شده‌اند؛ چرا که نه تنها پایه‌های نصب 
شده و تأسیسات مستقر در آنها به عنوان 
خطری بالقوه برای استودان‌ها محسوب 
می‌شوند، بلکه از این پس ترددهای ناگزیر 
و معمولی که عوامل مختلف فنی در این 
محدوده خواهند داشت، احتمال بروز آسیب 

به این استودان‌ها را نیز افزایش خواهد داد.
در بستر خاکی نزدیک به این استودان‌ها 
که برای حرکت جرثقیل و سایر ماشین‌آلات 
جهت نصب پایه سیمانی تسطیح شده، خرده 
سفال‌های متعددی دیده می‌شود. خرده 
سفال‌هایی که در مطالعه‌های باستان‌شناسی 
بسیار حائز اهمیت هستند و حفظ آنها در 
شرایط طبیعی‌شان می‌تواند داده‌های فراوانی 

را در اختیار باستان‌شناس‌ها قرار دهد. 

فقر خوزستان در حوزه منابع معدنی

نفت باعث غفلت از معادن شده است

رئیس اداره محیط زیست بندرانزلی خبر داد

محیط زیست؛ پیگیر اخطارهای آلودگی تالاب انزلی

نصب پایه‌های سیمانی مجاور اثر تاریخی ۱۷۰۰ ساله کازرون


